
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 132 480/98 - 11137  Inspektorát č 13  
Signatura: nm4cs101 Okresní pracoviště Přerov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní škola Kojetín, nám. Míru 83

752 01 Kojetín

IZO: 102 608 075

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Alena Veselá

Zřizovatel: Město Kojetín

Příslušný školský úřad: ŠÚ Přerov

Termín inspekce: 10. 11. 1998

Inspektoři: Mgr. Miroslav Straka

Předmět inspekce: Následná inspekce po komplexní inspekci čj. 134 46/98- 11137

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Časové tematické plány učiva, třídní knihy, zápisy předmětových 
komisí, plán kontrol ředitele školy, výroční zpráva, záznamy 
z porad, záznamy z laboratorních prací, prověrky z matematiky, 
rozvrh hodin, evidence učebnic, dokumentace integrovaných žáků

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole čj. 134 47/98- 11137 
1. Při komplexní inspekci bylo zjištěno porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb., 

o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol. V předmětech 
matematika, přírodopis, fyzika a zeměpis byly zjištěny nedostatky v plnění učebních osnov 
zvoleného vzdělávacího programu.

Kontrolou třídních knih, časových tematických plánů učiva, záznamů z laboratorních 
prací a prověrek žáků  bylo zjištěno odstranění nedostatků ve všech předmětech. Osnovy 
zvoleného vzdělávacího jsou plněny.

2. Byl porušen § 17g zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství. 
Výroční zpráva o činnosti školy ani výroční zpráva o hospodaření nebyly projednány na poradě 
pracovníků školy.

Porušení právního předpisu bylo odstraněno. Výroční zpráva o činnosti školy
a výroční zpráva o hospodaření byly projednány a schváleny na poradě pracovníků školy.

3. Byl porušen § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole. 
Přestávka mezi třetí a čtvrtou vyučovací hodinou měla délku pouze 5 minut.



Inspekční zpráva - str. 2

Vzhledem k tomu, že nebyly provedeny požadované změny  v autobusových a 
vlakových spojích, požádala základní škola MŠMT ČR o udělení výjimky. Nedostatek zatím 
nebyl odstraněn, škola však přijala opatření k jeho vyřešení. 

2.  Odstranění nedostatků uvedených v inspekční zprávě čj. 134 46/98- 11137
 Žáci s postižením jsou od letošního školního roku integrováni v souladu

s doporučením PPP. Individuální plány byly vypracovány, žáci nejsou z pravopisu známkováni. 
Nedostatky v této oblasti byly odstraněny.

 Z obsahu zápisů (analýzy nedostatků, stanovení kriterií pro klasifikaci a pod.) 
metodických orgánů vyplývá, že formálnost jejich činnosti byla ve většině předmětů 
odstraněna.

 Materiálně technické podmínky školy jsou stále na spíše podprůměrné úrovni, zde 
nedošlo k pozitivnímu posunu. Přehledy užívaných učebnic v jednotlivých ročnících byly 
vypracovány, nové učebnice byly zakoupeny spíše výjimečně.

ZÁVĚRY

Vedení školy přijalo dostatečně účinná opatření a byly odstraněny všechny zásadní 
nedostatky,  zjištěné při komplexní inspekci, provedené v  termínu 9. - 13. 2. 1998.

Došlo ke zkvalitnění výchovně-vzdělávacího procesu školy. K výraznějšímu zlepšení 
materiálně technických podmínek pro výuku zatím nedošlo. 

V Olomouci   dne 17. 11. 1998 
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu ............................................................

členové týmu ............................................................

............................................................

Přílohy: 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  .....................................................................................

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  ................................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 



Inspekční zpráva - str. 3

inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Školský úřad:
Rada školy:




